

Forfatter: Trier, Ernst Johannes

Titel: BREV TIL: Abel, Marie FRA: Trier, Ernst Johannes (1867-03-26)

Citation: Trier, Ernst Johannes: "BREV TIL: Abel, Marie FRA: Trier, Ernst Johannes (1867-03-26)", i *En Brevveksling ved Povl Hansen*, BOGHANDELS FORLAG, s. 294. Onlineudgave fra Danmarks Breve: <https://tekster.kb.dk/text/letters-002222419-X00-shoot-L002222419X000252.pdf> (tilgået 19. juli 2024)

Anvendt udgave: En Brevveksling ved Povl Hansen

Ophavsret: Materialet er fri af ophavsret. Du kan kopiere, ændre, distribuere eller fremføre værket, også til kommercielle formål, uden at bede om tilladelse. Husk dog altid at kreditere ophavsmanden.

[Læs Public Domain-erklæringen](#)

*Ernst Trier til Marie.*

*Vallekilde, 26. marts 1867.*

. . . Jeg kommer i dette øjeblik inde fra »Fruestuen«, hvor Tanggård står og maler loftet. Jeg tror det bliver kønt . . . han vil gerne indrette det rigtig smukt og afpasse væggenes farve efter de møbler og gardiner, vi i forvejen har . . . send derfor snarest mulig gardiner og frynser . . . Tanggård er så ivrig for, at den stue skal blive rigtig smuk, og du kan ikke tro, hvor uhyre fornøjeligt det er hver dag at se det komme i stand; jeg må gerne derind hveranden time at se, hvordan det går. Det er så fornøjeligt!

. . . Hvad synes du så om vor ordning med pigerne: i håb om at få Sine igen til næste vinter fæster vi ingen ny pige for sommeren men slår os igennem med s. 295de to, vi har, for at vi ikke skal få forstyrret det rare forhold, som er i køkkenet. Både pigerne og madam Storm siger, at om sommeren kan det sagtens gå. . .

Vær ikke vred på mig, at jeg intet har skrevet til dig før om Weitemeyer. Fr. Trier har nemlig bedt mig om at beholde ham for hans helbreds skyld, og han skal da blive her sommeren over hos mig. Jeg har glemt at skrive det til dig; men vi finder vel nok en plads til ham. Ja, Marie, jeg håber, vi skal kunne skabe et rigtig yndigt hjem, d. e. gøre vort til, at der kan komme rigtig glade ansigter om os, at solen må skinne her — ikke sandt! . . . Jeg er så glad ved tanken om alt dette, som forestår . . .

Sidste dag fik jeg sådan et yndigt brev fra moder . . .

Min søde brud! sig til dit lysthus, at det må smykke sigo med grønne grene til vor bryllupsdag.

Åh, jeg er i dag så glad i håbet, at jeg må græde af glæde. Gud, lad din nådes sol lyse for os, at alt må lykkes! . . .